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Humpolec nezapomíná 
K 80. výročí ukončení druhé světové války město Humpolec 
na 8. května připravilo dvoudílný program. Na Horním náměstí 
vystoupil Dechový orchestr mladých ze Základní umělecké 
školy Gustava Mahlera v Humpolci a big band WraaDap Band. 
Součástí oslav bylo slavnostní odhalení pamětní desky věnované 
humpoleckému rodákovi a pilotovi RAF Miroslavu Čápovi.
Druhá část programu se konala v humpoleckém kině a nabídla 
dokumentární fi lmy, panelovou diskuzi na témata Čeští letci ve 
službách RAF a Poslední dny války v Humpolci. Závěr progra-
mu patřil celovečernímu fi lmu Nebeští jezdci. Foto: Štefan 
Vidovič (1) a Jan Veleta (2)

Muzejní noc
Muzeum dr. Aleše Hrdličky připravilo v rámci tradiční muzejní 
noci program pro děti i dospělé v zahradě na Dolním náměstí. 
Akce s podtitulem Příroda živá i neživá přilákala téměř dvě 

stovky návštěvníků. Ti nalezli po celé zahradě stanoviště s infor-
macemi o přírodě, bosonohý chodník, s přírodním materiálem 
se seznámili na dřevohraní a živou přírodu mohli obdivovat i díky 
návštěvě svěřenců ze Záchranné stanice Pavlov. Na programu 
byla i mineralogická burza nebo přednáška o zlatu a drahých 
kamenech na Humpolecku. Na další muzejní noc se těšte zase 
za rok – v sobotu 23. května 2026. Foto: Vojtěch Novák

Maminkám z lásky
Hudebně-literární program s názvem Maminkám z lásky uspořá-
dal na divadelní scéně kina MěKIS Humpolec při příležitosti Dne 
matek ve spolupráci s MŠ Humpolec, ZŠ Humpolec, Hálkova, 
ZŠ Humpolec, Hradská a ZUŠ Gustava Mahlera Humpolec. Zpívalo 
se, tančilo, hrálo, a nechyběla dokonce ani pohádka. Na závěr 
se účinkující rozloučili s nadšeným publikem společnou písní. 
Foto: Zuzana Trnková
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Městská policie v Humpolci 
zahájila svou činnost
Začátkem května byl v Humpolci ofi ciálně zahájen provoz městské policie. Histo-
ricky první městskou policistkou se stala strážnice Adéla Nováčková, která má před 
sebou řadu důležitých úkolů.

Vzhledem k tomu, že město má zatím pouze 
jednu strážnici, nelze v současné době zcela  
naplnit veškeré kompetence městské policie. 
Mezi její hlavní priority nyní patří ranní dohled 
na bezpečné přecházení dětí u základních škol 
Hradská a Hálkova, kontrola parkování v centru 
města, dohled nad dodržováním zákazů vjez-
du u dopravních uzavírek a zajištění veřejného 
pořádku. Kromě toho strážnice asistuje za-
městnancům městského úřadu při místních 
šetřeních, kde hrozí riziko slovního či fyzického 
napadení úředníků.

Ve druhé polovině letošního roku se k jejím 
úkolům přidá také vyhodnocování úsekového 
měření na Rozkoši.

Služebna městské policie se nachází v bu-
dově bývalého fi nančního úřadu na adrese 
Příčná 1525. Pracovní doba městské policie je 
od pondělí do pátku od 7:00 do 15:30. Úřední 
hodiny jsou v pondělí a ve středu od 13:00 do 
15:00. Mimo úřední hodiny může být strážnice 
mimo služebnu na pochůzkách.

Městská policie v Humpolci má fungovat 
v mikro konceptu se dvěma strážníky. V sou-
časné době proto hledáme druhého strážníka. 
Pokud vás tato práce zajímá a chcete se podílet 
na zajištění bezpečnosti a pořádku ve městě, 
neváhejte se přihlásit. Více informací vám po-
skytne strážnice Adéla Nováčková.

Jiří Aujezdský, město Humpolec

RADNICE INFORMUJE

Slovo na úvod
Vážení přátelé,

školní rok se pomalu a  jistě 
blíží ke svému konci a to pro děti 
a jejich rodiče znamená blížící se 
prázdniny a čas dovolených. Tak 
jako každý rok je to pro naše školy 
zase prostor pro opravy a investiční 
akce menšího i většího rozsahu. 
V mateřské škole Na Rybníčku se 
letos po dlouhých letech dočkáme 
nové zahrady. V základní umělecké 
škole zase vznikne nová učebna 
pro pianino, které jsme získali 
v rámci projektu Piana do škol.

Zásadní investicí, kterou 
o prázdninách očekáváme, je za-
hájení přístavby základní školy 
Hálkova, která bude pokračovat 
i v příštím roce. V areálu školy tak 
vznikne celkem osm nových uče-
ben a pobytová střecha, která tak 
neobvyklým způsobem rozšíří školní 
dvůr. Současně s novou přístavbou 
se uskuteční realizace nové střechy 
na budově prvního stupně, která 
je dlouhodobě ve špatném tech-
nickém stavu. Další velkou investicí, 
která je prozatím v projektové pří-
pravě, je nová tělocvična a prostory 
pro družinu v základní škole Hrad-
ská. Dále doplním informaci o tom, 
že se v dnešních dnech nacházíme 
přibližně v polovině stavby budovy 
dětské skupiny v Hněvkovicích, kte-
rá by měla být dokončena koncem 
tohoto roku.

Na tomto místě bych každo-
pádně velmi rád poděkoval všem 
učitelům a pedagogům, kteří plní 
v našem městě, ale především v naší 
společnosti, už od nepaměti neza-
stupitelnou roli, která je podstatná 
pro budoucnost dalších generací 
a samozřejmě také naší země.

Všem dětem přeji klidný ko-
nec školního roku a také hezké 
prázdniny. Učitelům zase zaslou-
žené dva měsíce volna a mnoho sil 
do dalšího roku. A všem ostatním 
přeji krásné léto plné společných 
zážitků s jejich blízkými.

Váš starosta
Petr Machek

Městská policie Humpolec

Služebna: Příčná 1525, Humpolec

Pracovní doba: PO–PÁ   7:00–15:30 hod.

Úřední hodiny: PO a ST  13:00–15:00 hod.
Mimo úřední hodiny může být strážnice na 
pochůzkách.

e-mail: mestska.policie@mesto-humpolec.cz

telefon na služebnu: 565 518 115

telefon na hlídku: 604 737 346
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„Začíná nejvýznamnější investice 
v oblasti sportu,“ říká místostarosta 
Martin Hendrych
Dostupnost lékařské péče, výstavbu nové sportovní haly nebo podporu hasičského záchranného sboru přibližuje 
v rozhovoru místostarosta Humpolce Martin Hendrych (Piráti), pro něhož k hlavním prioritám patří hospodárné na-
kládání s veřejnými prostředky a efektivní využívání dotačních titulů. 

Jak hodnotíte své dosavadní působení 
ve funkci místostarosty města?
Pro mě to byla nová zkušenost proto, že 
jsem do funkce místostarosty vstoupil ze 
soukromé sféry. Ale základní pravidla jsou 
pořád stejná jako ve státní sféře. Mám rád, 
když se věci, realizace čehokoli, posouvají 
kupředu, zlepšují se, kdy vidíte celkem rych-
le výsledek práce. To jsem si s sebou přinesl 
jako jednu z priorit coby místostarosta.

Celý svůj profesní život jste působil 
v soukromém sektoru. Jaké největší 
rozdíly vnímáte mezi veřejným a sou-
kromým sektorem? 
Jak jsem již zmínil, v soukromém sektoru 
jsou některá řešení rychlejší, o spoustě věcí 
můžete rozhodnout napřímo a práce jde 
rychleji od ruky. Ve veřejném sektoru platí 
úřední pravidla a postupy, které jsou někdy 
časově náročnější a méně fl exibilní. O to 
víc svoji práci plánuji a koordinuji s kolegy 
v rámci celého úřadu. 

Při vašem nástupu do vedení radni-
ce došlo k reorganizaci vzájemných 
kompetencí mezi starostou a místosta-
rosty. Do vaší agendy nyní spadá 
zdravotnictví a sociální zabezpečení, 
tělovýchova a sport či například hasič-
ský záchranný sbor. Jaké největší vý-
zvy v těchto oblastech vnímáte? 
Při příchodu na radnici jsem si stanovil 
několik priorit. Jednou z nich je zlepšení 
dostupnosti zdravotní péče pro občany. 
Největším problémem zdejšího zdravotnictví 
je totiž nedostatečná kapacita praktických 
lékařů pro mládež a dorost. Tento nedosta-
tek bohužel není jen lokální záležitostí, ale 
týká se celého kraje i České republiky.

Dále usiluji o efektivnější nakládání s ve-
řejnými prostředky, zejména v souvislosti 
s dotačními tituly. Součástí těchto snah je 
i optimalizace využívání městských spor-
tovišť a jejich provozu. Důležitou oblastí je 

také koncepční řešení podpory sportu na-
příč všemi sportovními oddíly a subjekty, 
které žádají o fi nanční příspěvek v rámci 
dostupných dotačních titulů. 

Když už jsme se dotkli tématu 
zdravotnictví, můžete nám přiblížit 
aktuální výhledy v oblasti stomatolo-
gické péče? 
Jsem rád, že dostupnost zubní péče se 
v Humpolci výrazně zlepšuje. Město nyní 
připravuje nové zubní ordinace ve svých 
nebytových prostorech, což by mělo zajis-
tit výrazně lepší přístup ke stomatologické 
péči oproti minulým letům.

Současně s tím se podařilo navázat 
spolupráci s dalším zubním lékařem, který 
má vizi otevřít v Humpolci svou ordinaci. 
Je již smluvně zavázán s městem, přičemž 
jeho plán počítá s otevřením nové ordinace 
v horizontu přibližně pěti let.

Zároveň cíleně jednáme s lékaři z jiných 
oborů, abychom zvýšili dostupnost lékařské 
péče v Humpolci.

Do vaší agendy rovněž spadá sport 
a tělovýchova. V oblasti sportu le-
tos začíná jedna z největších in-
vestičních akcí, kterou je výstavba 
nové sportovní haly. Můžete nám akci 
víc přiblížit?
Považuji za velkou čest i zodpovědnost, 
že jako místostarosta mohu být součástí 
historického okamžiku – zahájení rozsáhlé 
výstavby nové sportovní haly, která nahradí 
dosluhující stávající objekt. 

Je dobře, že se město Humpolec od-
hodlalo k realizaci tohoto projektu, kdy vý-
stavba nové sportovní haly je první etapou 
k vytvoření moderního multisportovního 
zázemí. Celkově ve třech etapách máme 
v plánu vytvořit nadstandardní sportovní 
areál pro široké využití nejen místních od-
dílů, ale i školských zařízení a občanů.

Vize města zahrnuje podporu sportu 
napříč všemi věkovými skupinami, od před-
školáků až po seniory. Hala nabídne nové 
sociální a hygienické zázemí, to nynější 
již neodpovídá současným normám. Do 
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budoucna se můžeme těšit na lezeckou 
stěnu, nové klubovny a prostory pro spor-
tovní i relaxační aktivity.

Bude mít hala návaznost na atletický 
stadion?
Součástí projektu je přístavba zadního trak-
tu, která poskytne zázemí jak sportovcům, 
tak i trenérům. Součástí budou šatny se 
sociálním zázemím, bistro a klubovna.

Jakým způsobem bude řešeno ener-
getické zabezpečení sportovního 
areálu?
Ve druhé etapě vznikne nový centrální 
energetický systém s  nejmodernější-
mi technologiemi vytápění a rekuperací 
vzduchu jak pro halu a veškeré obslužné 
prostory, tak i pro budovu sokolovny, která 
bude řešena v rámci třetí etapy. Všechny 
etapy budou technologicky propojeny, 
včetně fotovoltaiky a centrálního řídicí-
ho systému, které jsou standardem. Toto 
komplexní řešení zajistí maximálně efektivní 
nakládání s energiemi a významné snížení 
provozních nákladů.

Co bude cílem třetí etapy rekonstruk-
ce sportovního areálu?
Třetí etapa se zaměří především na komplet-
ní rekonstrukci stávající sokolovny. Pokud se 
vše podaří realizovat podle plánu, do sed-
mi až deseti let se dokončí celý investiční 
záměr a vznikne tak moderní, nadčasový 
sportovní komplex, který bude sloužit dalším 
generacím v širokém okolí coby odkaz na 
příštích padesát a více let.

Kolik bude výstavba sportovní haly 
stát? Plánuje se využít dotačních 
titulů? 
V rámci první etapy výstavby, tedy nové 
sportovní haly, jsou rozpočtované náklady 
ve výši 160 milionů korun bez DPH. Již ga-
rantované dotační tituly, získané z Fondu 
sportovní infrastruktury Kraje Vysočina, činí 
25 milionů korun.

Máme připravenu žádost o dotaci na rok 
2026 z Národní sportovní agentury ve výši 
30 milionů korun. Celková očekávaná výše 
dotačního příspěvku by tak měla dosáhnout 
přibližně 55 milionů korun.

V jakém časovém horizontu bude 
sportovní hala postavena?
Aktuálně fi nišuje výběr generálního dodava-
tele. Bourací práce by měly začít přibližně 
během letních prázdnin, přičemž dokončení 

nové haly se očekává do konce roku 2026. 
Její užívání bude zahájeno na jaře 2027.

To je při tak rozsáhlé stavbě opravdu 
rychlé tempo.
Ano, tento postup je opravdu velmi rychlý, 
což kladlo vysoké nároky na přípravu všech 
souvisejících procesů od zpracování projek-
tové dokumentace přes nastavení podmí-
nek pro zhotovitele až po administraci dota-
cí. Realizace nebude snadná, ale rozhodně 
se máme na co těšit.

Do vaší agendy spadá také hasičský 
záchranný sbor. Jaké investice se le-
tos povedly? 
Z dlouhodobých projektů řešíme ve spolu-
práci s Krajem Vysočina a ředitelstvím HZS 
Kraje Vysočiny nové sídlo pobočné stani-
ce Humpolec. Dále se můžeme těšit na 
nové zásahové vozidlo CAS a letos jsme 
také dokončili částečnou rekonstrukci 
zázemí s garáží pro SDH v místní části 
Hněvkovice. Právě dobrovolným hasičům 
v Hněvkovicích jsme shodou okolností 
20. května předali, poprvé ve 130leté his-
torii, zbrusu nový automobil Ford Transit, 
což umožní další rozvoj a podporu práce 
s dětmi a mládeží SDH. Pořízení automo-
bilu z většiny pokryly dotace z Evropské 
unie. Zároveň na příští rok máme v plánu 
revitalizaci lesoparku Rafanda se zázemím 
pro výcvik hasičského sportu.

Za pár dní nás v Humpolci čeká Den 
IZS. Můžete nám událost přiblížit?
Společně s jednotkou dobrovolných hasi-
čů v Humpolci a Automotoklubem Zálesí 
jsme letos připravili skvělou akci – Den in-
tegrovaného záchranného systému, který 
se uskuteční 14. června v areálu autokro-
sového závodiště.

Návštěvníci se mohou těšit na statické 
i dynamické ukázky práce záchranné služby, 
hasičského záchranného sboru a policie. 
Zároveň si budou moci osvojit základy první 
pomoci, což bude užitečná prevence zej-
ména pro nejmladší účastníky.

Kromě toho si především děti a mládež 
budou moct vyzkoušet disciplíny hasičské-
ho sportu, čímž chceme inspirovat nové 
mladé zájemce o tuto profesi.

Jakých pokroků jste dosáhli v oblasti 
sociálního zabezpečení a péče?
V loňském roce jsme po covidové pauze 
obnovili činnost Komise pro občanské zá-
ležitosti, kterou mám tu čest vést. Je pro 

mě radostí, že můžeme společně s kolegy-
němi vzdát úctu humpoleckým jubilantům 
a zpříjemnit jim den milým setkáním.

Zároveň mě těší, že jsme letos rozvinu-
li spolupráci s Oblastní charitou Havlíčkův 
Brod na svozové službě pro seniory a han-
dicapované občany z Humpolce a jeho 
místních částí. 

Dále jsme loni zpracovali a veřejnosti 
představili nový střednědobý plán sociálních 
služeb pro roky 2025 až 2027. Zde jen uvedu, 
že je stále větší poptávka po zabezpečení 
terénních služeb tak, aby klienti mohli pokud 
možno co nejdéle být ve svém přirozeném 
prostředí. Tomuto trendu se musíme přizpů-
sobovat, proto aktuálně pro poskytovatele 
služeb v sociální oblasti připravujeme pod-
poru formou lepší koordinace, čímž se zlepší 
jejich vzájemná provázanost a v důsledku 
dále i péče potřebným. 

Jaké jsou vaše plány a vize, které ak-
tuálně řešíte?
Mám nespočet vizí a plánů, z nichž ně-
které vyžadují okamžité řešení, zatímco 
jiné je třeba promyšleně plánovat dle pri-
orit. V loňském roce jsme nově nastavili 
pravidla pro poskytování dotací ve spor-
tovní a volnočasové oblasti a nájmy nahra-
dili hospodárnější formou užívání – výpůjč-
kou. Do mé gesce spadá také hospodaření 
v městských lesích, kde jsme se vypořádali 
s důsledky kůrovcové kalamity. Dnes máme 
osázeno 90 % ploch a postupně obnovu-
jeme lesní porost.

Prioritou je i ochrana vodních zdrojů, 
včetně zadržování vody v  krajině jako 
prevence proti povodním. Intenzivně se 
věnujeme komplexním protipovodňovým 
opatřením a přípravě na intenzifi kaci měst-
ské ČOV.

Loni jsme zahájili participativní rozpo-
čet pro veřejnost, který letos pokračuje 
druhým ročníkem. Od veřejnosti opět přišly 
velmi zajímavé návrhy, pro které mohou 
obyvatelé Humpolce a jeho místních částí 
hlasovat do 30. června.

Jakým směrem si přejete, aby se 
Humpolec dál vyvíjel?
Město Humpolec má obrovský potenciál, 
který je důležité maximálně využít. Jednou 
z  našich priorit jako vedení města je 
dostupné bydlení. Spolu s kvalitní občanskou 
vybaveností tvoří základní předpoklad pro 
to, aby byl Humpolec atraktivním místem 
k životu a mladí lidé zde měli důvod zůstávat.

Jiří Aujezdský, město Humpolec
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Porada vedoucích 
pracovníků městského 
úřadu v období 
od 15/4 do 6/5

• vzala na vědomí stížnost majitele 
nemovitosti u městské čistírny od-
padních vod na nadměrný zápach 
z předčisticí stanice odpadních vod 
společnosti Rodinný pivovar Bernard, 
uložila stížnost postoupit příslušným 
správním orgánům a uložila svolat 
jednání se zástupci pivovaru v této věci;

• odsouhlasila uspořádání akce Orlík 24H 
v lokalitě rybníka Dvorák a na městských 
lesních pozemcích okolo hradu Orlík;

• odsouhlasila zábor veřejného prostran-
ství před restaurací a hotelem Jirmásek 
na Dolním náměstí za účelem umístění 
předzahrádky v období od 1/6 do 30/9;

• vzala na vědomí informaci o termínech 
svozu odpadu během velikonočních 
svátků s tím, že svozy se uskuteční dle 
platného harmonogramu;

• odsouhlasila uzavření místní komunika-
ce dne 7/6 v čase od 5 do 15 hodin 
z důvodu pořádání dětských rybář-
ských závodů na rybníku Dusilák místní 
organizací Českým rybářským svazem 
v Humpolci;

• odsouhlasila zvláštní užívání veřejného 
prostranství v parku Stromovka dne 6/6 
od 14:30 do 20:30 hodin pro uspořá-
dání předvolebního setkání zástupců 
ODS s občany města;

• vzala na vědomí informaci o zahájení 
pochůzkové činnosti ve městě novou 
strážnicí Městské policie v Humpolci;

• vzala na vědomí informaci o pořádání 
oslav 80. výročí od konce II. světové 
války na Horním náměstí a v městském 
kině dne 8/5;

• Technickým službám Humpolec (dále 
jen „TS“) uložila zajistit rozvoz stojanů 
na věnce a úklid a úpravu pietních míst 
na území města a jeho místních částí 
tak, aby tato byla důstojně připravena 
na oslavu 80 let od konce války;

• TS a Odboru investic a správy majetku 
uložila zpracovat stručný plán sečení 
travnatých ploch po jednotlivých 
lokalitách ve městě a tento zveřejnit 
prostřednictvím všech komunikačních 
kanálů města;

• odsouhlasila užívání veřejného 
prostranství na Horním náměstí 
v Humpolci pro setkání historických 
a sportovních vozů Renault, pořádané-
ho spolkem Renault Car Club v AČR 
dne 31/5 od 10:30 do 14:30 hodin.

Rada města na své schůzi 
dne 9/4 a 30/4 
(další schůze 14/5)
51. schůze 9/4

• schválila uzavření smlouvy o používání 
KB eTradingu s Komerční bankou, a.s., 
Praha 1;

• vzala na vědomí zprávu o výkonu 
činnosti koordinátorky investičních akcí 
města za rok 2024, předloženou Janou 
Dubovou;

• odsouhlasila ozelenění svahu v areálu 
CTP Humpolec za podmínky, že po-
zemek zůstane ve vlastnictví Města 
Humpolec. Podmínkou tohoto souhlasu 
je závazek společnosti CTP Vysočina, 
spol. s r.o., zajistit realizaci náhradní 
výsadby a po dobu pěti let o ni řádně 
pečovat;

• schválila roční účetní závěrky a kladné 
výsledky hospodaření příspěv-
kových organizací zřízených městem 
Humpolec za rok 2024 včetně roz-
dělení zlepšeného hospodářského 
výsledku do příslušných fondů;

• vzala na vědomí informaci o udělení 
ředitelského volna dne 2/5 na obou 
základních školách v Humpolci;

• projednala navrženou úpravu provozu 
Mateřské školy Humpolec v měsících 
červenci a srpnu 2025;

• vzala na vědomí zapojení Mateřské 
školy Humpolec do projektu Kraje 
Vysočina „Potravinová pomoc dětem 
v sociální nouzi v Kraji Vysočina II. na 
školní rok 2025/2026“;

• schválila použití finančních prostředků 
z rezervního fondu Základní umělecké 
školy Gustava Mahlera Humpolec na 
dofinancování projektu realizovaného 
z dotačního programu OP JAK;

• schválila Středisku volného času 
Humpolec použití finančních prostřed-
ků z investičního fondu do výše 150 
tis. Kč na financování pořízení skákací-
ho hradu a pianina;

• schválila uzavření smlouvy o dílo 
na zhotovení díla „Kuličková dráha 
Humpolec“ mezi Městem Humpolec 
a firmou 4soft, s.r.o., Tanvald, s akcepta-
cí nabídkové ceny 726 tis. Kč;

• schválila poskytnutí finančního daru 
ve výši 50 tis. Kč spolku Domestici pro 
pomoc druhým z.s., Nenačovice, pro 
účel realizace benefiční jízdy pořádané 
s cílem upozornit na význam paliativní 
péče a podpořit vybrané hospice 
v České republice;

• schválila předloženou Smlouvu o vý-
půjčce vybavení zubní ordinace pro 
MDDr. Lenku Habichovou;

• vzala na vědomí zprávu o výkonu 
činnosti městského architekta za rok 
2024, předloženou Františkem Štáfkem;

• schválila ekonomické vyhodnocení 
správy provozování vodohospodářské-
ho majetku města Humpolce za rok 
2024, zpracované provozovatelem na 
základě Přílohy č. 7 – náklady provo-
zovatele s tím, že náklady provozovate-
le se zvyšují za rok 2024 o 352 tis. Kč 
bez DPH proti plánovaným nákladům;

• schválila uzavření Dodatku číslo 1 ke 
smlouvě o dílo na vypracování projek-
tové dokumentace – „Intenzifikace ČOV 
Humpolec“ se společností Vodohospo-
dářský rozvoj a výstavba a.s., Praha;

• schválila podání výpovědi smlouvy 
o obstarání správy a provozu veřejného 
vodovodu, kanalizace, ČOV a souvi-
sejících vodohospodářských zařízení, 
společnosti VODAK Humpolec, s.r.o., 
Humpolec, a to k 30/4, s tím pověřila 
starostu města aktivním jednáním ve 
věci restrukturalizace a nového systé-
mu provozování tohoto majetku;

• schválila aktualizovaný sazebník prací 
a služeb TS Humpolec, s.r.o., schválený 
Valnou hromadou Technických služeb 
dne 12/2 2025;

• schválila uzavření smlouvy o dílo týka-
jící se zajištění údržby veřejné zeleně 
mezi Městem Humpolec a Technický-
mi službami Humpolec, s.r.o., na dobu 
neurčitou;

• schválila uzavření smlouvy o dílo na 
sečení travnatých ploch mezi Městem 
Humpolec a Technickými službami 
Humpolec, s.r.o., na dobu neurčitou;

• schválila uzavření nové příkazní smlou-
vy na komplexní zajištění provozu 
kompostárny s Technickými službami 
Humpolec, s.r.o., s účinností od 14/4 
2025;

• schválila smlouvu o výpůjčce části po-
zemkových parcel sousedící se Zimním 
stadionem v Humpolci za účelem pořá-
dání akce Skate & Sound dne 28/6 2025;

• schválila vyhlášení výběrového řízení 
na výběr dodavatele veřejné zakázky 
malého rozsahu na služby s názvem 
„Rekonstrukce zimního stadionu I. 
etapa – zhotovitel projektové doku-
mentace“ a členů příslušných hodnoti-
cích komisí;

• schválila výsledky veřejné zakázky 
a stanovila pořadí uchazečů o veřejnou 
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zakázku akce „Revitalizace lokality Lipo-
vá – Hybešova – Rumunská v Humpolci 
– zhotovitel projektové dokumentace“.

52. schůze Rady města 30/4

• schválila Městskému kulturnímu a infor-
mačnímu středisku v Humpolci použití 
finančních prostředků z investičního 
fondu organizace na financování těch-
to investičních akcí:

a) dofinancování vícenákladů na realiza-
ci Národopisné expozice Muzea 
dr. Aleše Hrdličky v Humpolci do 
výše 400 tis. Kč,

b) technické zhodnocení stávajícího 
systému CCTV a EZS v budově Mu-
zea dr. A. Hrdličky do výše 
250 tis. Kč;

• schválila otevření přípravné třídy pro 
děti s odkladem povinné školní do-
cházky na Základní škole Humpolec, 
Hálkova 591 a Základní škole Humpolec, 
Hradská 894 ve školním roce 
2025/2026;

• odsouhlasila závěry komise pro posou-
zení a hodnocení nabídek uchazečů 
o veřejnou zakázku „Rekonstrukce 
počítačových učeben ZŠ Humpolec, 
Hálkova – nábytek a IT vybavení“ a dala 
na vědomí výběr nejvýhodnějšího 
uchazeče o veřejnou zakázku za nabíd-
kovou cenu 3,2 mil. Kč bez DPH;

• odsouhlasila závěry komise pro posou-
zení a hodnocení nabídek uchazečů 
o veřejnou zakázku „Přírodní zahrada 
MŠ Na Rybníčku Humpolec“ a dala na 
vědomí stanovené pořadí uchazečů 
o veřejnou zakázku za cenu 5,4 mil. Kč 
bez DPH;

• schválila závěry komise pro posouzení 
a hodnocení nabídek uchazečů na 
akci „Rekonstrukce zimního stadionu 
I. etapa – zhotovitel projektové doku-
mentace“ a stanovila pořadí úspěšných 
uchazečů o veřejnou zakázku za cel-
kovou cenu 450 tis. Kč bez DPH;

• schválila návrh smlouvy o dílo na 
zakázku „Revitalizace lokality ulice 
U Kaštanu v Humpolci – zpracování 
studie“ se společností momentura 
s.r.o., Praha 10 – Vršovice, a to za cenu 
195 tis. Kč bez DPH;

• schválila uzavření Dodatku čís-
lo 1 ke smlouvě o dílo na nové 
webové stránky města Humpolec se 
společností značkárna s.r.o., Praha 10, 
Vinohrady, který se týká prodloužení 
termínu předání díla o dva měsíce;

• schválila závěry komise pro posou-
zení a hodnocení nabídek uchazečů 

o veřejnou zakázku „NH – plynová 
kotelna, budova SDH, Hálkova 422“ 
a stanovila pořadí uchazečů o tuto 
veřejnou zakázku s vítěznou nabídkou 
za 727 tis. Kč;

• schválila závěry komise pro posou-
zení a hodnocení nabídek uchazečů 
o veřejnou zakázku na akci „Chodník 
ulice Fügnerova, Humpolec“ a stanovila 
pořadí úspěšných uchazečů o tuto 
veřejnou zakázku s vítěznou nabídkou 
za 1,4 mil. Kč;

• schválila závěry komise pro posouzení 
a hodnocení nabídek uchazečů o ve-
řejnou zakázku na akci „Oprava místní 
komunikace Rozkoš – Humpolec“ 
a stanovila pořadí úspěšných uchaze-
čů o tuto veřejnou zakázku s vítěznou 
nabídkou za 1,2 mil. Kč;

• schválila zadání podlimitní veřejné 
zakázky, včetně předloženého návrhu 
smlouvy o dílo na akci „Zateplení BD 
Hálkova 601, Humpolec“;

• schválila pronájem altánu v parku Stro-
movka jeho nájemci a provozovateli 
společnosti JPJ gastro s.r.o., Havlíčkův 
Brod;

• vzala na vědomí informaci o podání 
žádosti o dotaci od Kraje Vysočina 
z programu „Informační a komunikační 
technologie 2025“ podprogram C – 
Síťová infrastruktura, a to ve výši 250 
tis. Kč, na projekt „MAN Humpolec 
– Realizace napojení na optickou síť 
a trasování – Nerudova ulice, výjezd 
směr Brunka/Horní Rápotice“;

• schválila vyhlášení druhého kola výbě-
rového řízení, včetně zadávací doku-
mentace a návrhu smlouvy o dílo, na vý-
běr dodavatele veřejné zakázky malého 
rozsahu na služby s názvem „Revitalizace 
lokality Lipová – Hybešova – Rumunská 
v Humpolci – zhotovitel projektové doku-
mentace“ a v souvislosti s tím jmenovala 
členy příslušné hodnoticí komise.

Zastupitelstvo města 
na svém zasedání 30/4 
(další zasedání 25/6)

• schválilo rozpočtová opatření umožňu-
jící realizaci následujících akcí z roz-
počtu pro rok 2025:

– nové stavidlo rybníka Pařezáč v Plač-
kově za 800 tis. Kč,

– rekonstrukce přízemí bytového 
domu v ulici Máchova na ordinace za 
3,2 mil. Kč,

– projektová dokumentace bytového 
domu v ulici Jihlavská za 700 tis. Kč,

– informační panel odjezdů autobusů 
na zastávce Poliklinika za 300 tis. Kč,

– nová kontejnerová stání pro tříděné 
odpady za 600 tis. Kč,

– zřízení sociálního zařízení pro Měst-
skou policii za 170 tis. Kč,

– náklady spojené s pořádáním Dne 
složek IZS za 200 tis. Kč,

– nové rozvody vody a kanalizace 
v č. p. 253 (Stavební úřad) za 50 tis. Kč;

• schválilo vyhlášení II. kola Výzvy pro 
grantové řízení „Fasády historických 
objektů“ a Pravidla pro vyhodnocení 
žádostí a poskytování dotací z toho-
to grantového programu z rozpočtu 
Města Humpolce pro rok 2025;

• vzalo na vědomí průběžnou zprávu 
o možnostech budoucího provozování 
vodohospodářské infrastruktury města 
Humpolce a podání výpovědi (ukon-
čení smluvního vztahu) na obstarání 
správy a provozu veřejného vodovodu, 
kanalizace, ČOV a souvisejících vodo-
hospodářských zařízení společnosti 
VODAK Humpolec, s.r.o., k 30/4 
2025, s tím pověřilo starostu města 
Humpolce k jednání o podílení se na 
případném odkoupení společnosti 
VODAK Humpolec, s.r.o.;

• vzalo na vědomí oznámení o ukončení 
členství v Kontrolním výboru Zastu-
pitelstva města Humpolce od Aleny 
Kukrechtové a následně zvolilo Radka 
Sedláka novým členem Kontrolního 
výboru ZM s účinností od 1/5 2025;

• vzalo na vědomí zprávu u ukončených 
kontrolách provedených Kontrolním 
výborem Zastupitelstva města: 

a) kontrola průběhu zadávání veřejných 
zakázek za I. pololetí roku 2022,

b) kontrola vyřizování stížností po-
daných městskému úřadu za rok 
2023

• a schválilo Plán kontrol Kontrolního 
výboru Zastupitelstva města Humpolce 
na rok 2025:

a) kontrola změny uznatelných nákla-
dů na čerpání dotace z Dotačního 
programu Města Humpolce na rok 
2024 na uskutečnění akce „Mago-
rovo a Zábranovo září“ Karla Krato-
chvíla,

b) kontrola zadání výběrového řízení 
na zhotovení územního plánu 
Humpolec.

Jiří Fiala, tajemník městského úřadu
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Představujeme projekty participativního 
rozpočtu Naše město 2025
Druhý ročník participativního rozpočtu zná své fi nalisty! Ze 14 přihlášených projektů hodnoticí komise vybrala sedm, 
které nyní usilují o podporu veřejnosti v elektronickém hlasování. Celkově je v roce 2025 vyčleněn jeden milion korun 
na realizaci až tří projektů.

Příjem návrhů do druhého ročníku programu 
Naše město 2025 byl ukončen na konci břez-
na. Odborná hodnoticí skupina posuzovala 
14 inspirativních projektů a vybrala sedm nej-
lepších, které postoupily do veřejného hlasování. 
Finalisté byli představeni na veřejné prezentaci 
15. května v Mikádu.

Záznam z  prezentace f iná lových 
projektů je dostupný na YouTube kanále 
bit.ly/HumpolecYouTube.

Psí hřiště 
Navrhovatelé: Jitka Fojtíková, Matěj Kulík
Rozpočet: 500 000 Kč
Hřiště pro psy s herními prvky, odpadkovými 
koši, lavičkou, pítkem pro psy a dalším příslušen-
stvím pro aktivní vyžití malých i velkých plemen 
psů.
Veřejný přínos: Psí hřiště s hravými prvky rozšíří 
možnosti aktivního vyžití psů v přírodě a po-
skytne majitelům psů bezpečný prostor pro 
volný pohyb jejich mazlíčků.

Hra v přírodě
Navrhovatelka: Žaneta Hermanová
Rozpočet: 500 000 Kč
Umístění dřevěných herních prvků a terénní 
skluzavky v lesoparku Podhrad tak, aby projekt 
citlivě respektoval přírodní charakter lokality. 
Skluzavka i prvky mohou být centralizované 
v jedné lokalitě, nebo rozdělené na více místech.
Veřejný přínos: Zvýšení atraktivity procházkové 
trasy lesoparkem pro děti v současném trendu 
přírodních hřišť. Herní prvky je možné koncipo-
vat také pro dospělé.

Symbol města na kruhovém 
objezdu
Navrhovatel: Jan Herman
Rozpočet: 500 000 Kč
Osazení sochy či uměleckého díla na kruhový 
objezd, které bude reprezentovat hlavní symboly 
města, jeho historii a identitu. Pro volbu symbolů 
navrhovatel doporučuje využít veřejný průzkum 
a odborné poradní orgány města. 
Veřejný přínos: Zdůraznění identity města a za-
traktivnění okružní křižovatky.

RADNICE INFORMUJE
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Senior plac 
Navrhovatelka: Alena Krejčí 
Rozpočet: 173 000 Kč
Oddychový koutek v Plačkově nejen pro 
seniory. Součástí koutku bude betonový 
herní stůl s lavičkami a slunečníkem. Prostor 
doplní knihobudka, která kromě sdílení 
knih poslouží k uložení šachových fi gurek 
a stolních her.
Veřejný přínos: Prostor podpoří spole-
čenský kontakt a zároveň nabídne ideální 
podmínky pro odpočinek seniorů. Šachy 
pomohou rozvíjet paměť a soustředění, 
zatímco knihobudka umožní sdílení knih 
a jejich výměnu.

Edukační hřiště 
v Plačkově
Navrhovatel: Miroslav Peterka
Rozpočet: 400 000 Kč
Edukační hřiště s herními a vzdělávacími 
stanovišti propojí hru, pohyb a poznávání 
přírody. Děti se zábavnou formou seznámí 
s přírodou rybníka prostřednictvím edu-
kačních panelů, procvičí si jemnou motoriku, 
logiku a pohybovou koordinaci.
Veřejný přínos: Výukové hřiště přinese ná-
vštěvníkům vzdělávání a rozvoj dětí v příro-
dě, oživí veřejný prostor, podpoří komunitní 
setkávání a zvýší atraktivitu lokality.

Venkovní sprcha 
u Pařezáče 
Navrhovatel: Václav Kašpar
Rozpočet: 350 000 Kč
Venkovní sprcha v blízkosti pláže a re-
kreačního rybníka Pařezáč v Plačkově. 
Sprcha by mohla být vybavena solárním 
ohřevem vody, případně provozována za 
drobný poplatek. 
Veřejný přínos: Zvýšení komfortu návštěvní-
ků a zlepšení osobní hygieny po koupání 
v přírodním koupališti.

LED ukazatel teploty 
vzduchu
Navrhovatel: Jan Kordovský
Rozpočet: 150 000 Kč
Umístění LED ukazatele teploty vzduchu na 
veřejně frekventovaném místě, například 
na altánu v parku Stromovka a na budově 
Infocentra na Havlíčkově náměstí.
Veřejný přínos: Aktuální informace pro ob-
čany města a turisty. Nenáročná instalace 
s nízkými pořizovacími náklady.

Podpořte projekty svým hlasem
O vítězných projektech, které budou rea-
lizovány, rozhoduje veřejnost elektronickým 
hlasováním přes Portál občana, na adrese 
bit.ly/NaseMestoHlasovani nebo přes QR 
kód pod článkem. Hlasovat mohou občané 
starší 15 let s trvalým pobytem v Humpolci 
a jeho místních částech. Každý hlasující ob-
čan může přidělit dva kladné hlasy, které lze 
buď rozdělit mezi dva různé projekty, nebo 
je oba udělit jednomu projektu. Hlasování 

probíhá do 30. června, proto neváhejte 
a podpořte projekty, které si přejete ve 
veřejném prostoru.

Jiří Aujezdský, město Humpolec

RADNICE INFORMUJE
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Průzkum cyklodopravy 
v Humpolci

Vážení občané, město 
Humpolec usiluje o zlepšení 
podmínek pro cyklodopravu 
a rádo by znalo váš názor na 
její současný stav i možnosti 
dalšího rozvoje. Zajímají nás vaše 
zkušenosti, potřeby a také váš 
pohled na případné zavedení 
systému sdílených kol.

Pomozte nám formovat 
budoucnost cyklodopravy tím, 
že vyplníte online dotazník, 
který je dostupný na adrese 
bit.ly/CyklodopravaPruzkum 
a přes QR kód.

Koupaliště Žabák zahájí 
sezónu v pondělí 23. června
Léto se blíží a my bychom vám rádi oznámili, že koupaliště Žabák otevře své brány 
v pondělí 23. června. Máte se na co těšit, protože letošní sezóna bude plná novinek, 
které vám pobyt na koupališti ještě více zpříjemní.

Tou první je nové logo, které se stane symbo-
lem našeho koupaliště a bude vás provázet 
nejen na našich nových webových stránkách, 
ale i v rámci našich akcí a propagačních mate-
riálů. Nový web vám poskytne přehledné infor-
mace o provozní době, vstupném, plánovaných 
akcích i aktuálním dění.

Milovníci sportu jistě ocení novinku v našem 
areálu – minigolf! Přijďte si s přáteli nebo rodi-
nou zahrát na nové minigolfové hřiště a užít si 
zdravou dávku soutěžení a zábavy.

A ani letos nebude chybět série akcí pod 
názvem „Zábavné čtvrtky na koupališti“. Každý 
letní čtvrtek se můžete těšit na program pro 
všechny věkové kategorie – od soutěží pro děti 
až po aktivity pro seniory. Budeme opakovat 
akce, které měly v loňském roce úspěch, ale 
přidáme i řadu dalších.

Těšíme se na vás a přejeme vám krásné 
léto plné slunce, zábavy a pohody na koupališti 
Žabák.

Nikola Soukupová

U vody bez nehody

V pondělí 23. června se od 8 do 
17 hodin na koupališti Žabák usku-
teční preventivně vzdělávací akce 
U vody bez nehody. Událost se věnuje 
správnému chování u vody, záchraně 
a sebezáchraně ve vodním prostředí, 
zásadám první pomoci u vody a ukáz-
kám záchrany tonoucího.

Cílem projektu je zlepšit infor-
movanost veřejnosti, zejména rodi-
čů a dětí, o pravidlech bezpečného 
chování u vody a ve vodě a preven-
ce tonutí.

Děti se pod vedením vodního zá-
chranáře poutavou formou seznámí 
se zásadami bezpečného pobytu 
u vody. Rodiče si připomenou hlavní 
zásady poskytnutí první pomoci 
v případě krizových situací.

Program je založen na prak-
tických ukázkách a v rámci projek-
tu vznikají i metodické a edukativní 
materiály, které shrnují hlavní pravidla 
chování u vody a bezpečnosti při 
vodních sportech.

Zdeňka Augustová

Japonské dny se podruhé vracejí 
do Humpolce
Na začátku letních prázdnin se Humpolec už 
podruhé otevře japonské kultuře. Po prvním 
zdařilém ročníku návštěvníci mohou opět vi-
dět a okusit mnoho z japonské kultury a užít si 
s námi čas v prostoru zahrady místního muzea 
na Dolním náměstí. 

V pondělí 30. června a úterý 1. července 
do Humpolce znovu zavítají hosté, které sdru-
žuje zájem o japonskou kulturu. Návštěvníci se 
mohou těšit na povídání o japonské kultuře 
i praktické ukázky. A koho zde potkáte? Japo-
nologa, literáta a českého samuraje Jakuba 
Zemana, který nám předvede i ukázky šermu. 
Místní karate oddíl TJ Jiskra Humpolec vystoupí 
se svou ukázkou bojového umění. Lumír Kolí-
bal představí knihy nakladatelství DharmaGaia, 
Pavel Martinec, Katka Soustružníková aj. básně 
haiku, Areek (RisheTea) vám připraví japonské 

čaje, Mirek Zimmerman vysvětlí, jak se dělá 
dřevopalová keramika. Vojtěch Rychetník vás 
naučí hrát japonské šachy shogi a Mariana Bard 
vysvětlí japonské karetní hry Hanafuda. Bude 
možnost si zakoupit šperky s japonskou tema-
tikou Jitky Polákové, ochutnat sakurové pivo 
z pivovárku Netopýrka nebo se zakousnout 
do japonských sushi sendvičů Onigirazu paní 
Havrlantové. Můžete si vyzkoušet i další japon-
ské hry, zenovou meditaci nebo se jen tak 
posadit do zahrady. 

Japonské dny vám budou otevřeny ve 
dnech 30. června a 1. července od 13 do 
19 hodin v prostoru zahrady domu čp. 253. 
Celá akce vzniká s podporou města Humpolec 
a vstup je zdarma. Těšíme se na vás!

Zdeněk Škrabánek 
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Do Humpolce přijede 
Poradna na cestách
Již podruhé zavítá Poradna na cestách 
do humpoleckého komunitního cent-
ra Mikádo. Pracovnice Centra pro 
zdravotně postižené kraje Vysočina, 
o. p. s., bude v úterý 17. června od 9 
do 11 hodin poskytovat odborné so-
ciální poradenství seniorům, zdravotně 
postiženým osobám a jejich blízkým. 
Nabízíme také pomoc se seřízením 
sluchadel, výměnou hadiček a fi ltrů 
a další služby. Můžete si u nás zdar-
ma vyzvednout Euroklíč nebo se 
informovat o možnosti a vhodnosti 
kompenzačních a  rehabilitačních 
pomůcek, jako jsou chodítka, vozíky, 
toaletní křesla atd. V případě zájmu 
o naše služby nás prosím kontak-
tujte předem telefonicky na čísle 
733 255 149. Děkujeme, že naše služ-
by podporuje také město Humpolec. 

Anna Příhodová

Senioři ČR, z. s.
ZO Humpolec
program na červen 
pondělí 2/6, 13 hod.
odjezd na rekondiční pobyt 
v Sezimově Ústí

čtvrtek 12/6, 14 hod.
čtvrtý Senior kvíz, Mikádo

úterý 17/6, 14 hod.
posezení s kytarami, trampské 
písně a osvěžující koktejly, 
Mikádo

středa 18/6, 9:30 hod.
Senior kino, nová česká 
komedie Moře na dvoře, kino

úterý 24/6, 13 hod.
zápis na zájezd do Českého 
Krumlova na komedii 
Dekameron v termínu 3/9, 
cena 1 300 Kč, Mikádo

Humpolec tančí
Mezinárodní den tance, který je celosvětově uznávaným svátkem zapsaným pod 
UNESCO, připadá každoročně na 29. dubna. V Humpolci se uskutečnil již 2. ročník 
akce Humpolec tančí, kterou pořádá MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s., 
a Senioři ČR ZO Humpolec ve spolupráci se základními školami Hálkova, Hrad-
ská, Ivana Martina Jirouse, Gymnáziem dr. A. Hrdličky, Střední školou informatiky 
a cestovního ruchu SČMSD i ZUŠ Gustava Mahlera.

V pondělí 28. dubna se za krásného slunečné-
ho počasí od 10 hodin sešlo před Mikádem na 
natáčení hromadného tanečního videoklipu 
na sto šedesát tančících žáků, studentů i se-
niorek ze skupiny Prima holky. Pod vedením 
Hany Havelkové si všichni společně zatancovali 
jednoduché taneční kroky na rytmickou hudbu. 
Tanec se opakoval několikrát za sebou, aby si 
kameraman mohl natočit různé záběry. Přišlo 
i několik diváků, kteří všem na závěr zatleskali. 
Bylo to prima společné taneční dopoledne, 
které si všichni s radostí užili.

V úterý 29. dubna se od 8 do 9:30 hodin 
v  Mikádu uskutečnila Orffovská taneční 
ochutnávka pro studenty Gymnázia dr. A. Hrd-
ličky a od 9:30 až do 11 hodin to byla taneční 
terapie pro 4. třídu ZŠ Hálkova. V tělocvičně 
gymnázia se od 10 hodin sešli žáci ZŠ IMJ a dvě 
druhé třídy ZŠ Hálkova, aby si společně zatan-
covali se seniorskou skupinou Prima holky pod 
vedením Hany Havelkové. Na úvod přišel popřát 
pěkný taneční den i místostarosta Humpolce 
Martin Hendrych. Dětem se tancování se senior-
kami moc líbilo a dostaly za něj sladkou odměnu.

Odpoledne se ve 14 hodin opět zaplnila 
tělocvična tanečními skupinami. Na úvod vel-
mi pěkně zazpívaly žákyně ZUŠ třídy Lucie 
Honzlové. Markéta Křikavová přednesla píseň 
Tam toužím žít a Tereza a Kateřina Honzlovy pí-
seň Překonat zemskou tíž z fi lmového muzikálu 
Čarodějka. Své taneční vystoupení předvedla 
děvčata z kroužku moderního tance při SVČ 

pod vedením Terezy Řezáčové. Country tanec, 
který se v závěru naučily všechny taneční sku-
piny, zatančily seniorky Prima holky.

Následovalo vystoupení tří skupin žákyň 
a jednoho žáka tanečního oboru ZUŠ, které 
vyučuje Eva Eremková. Své taneční začátky 
předvedly také dvě skupiny děvčat z první až 
páté třídy tanečního kroužku při školní druži-
ně na ZŠ Hálkova pod vedením Ivy Bělovské. 
Děvčata v růžových sukýnkách s maskami růz-
ných zvířat na obličeji zatančila tanec Svátek 
zvířátek, druhý tanec pak byl na píseň Holky 
z naší školky. Druhá skupina děvčat si zvolila 
rytmickou píseň We Will Rock You, při které se 
roztleskalo i publikum. 

Po těchto velmi pěkných ukázkách, které 
byly vždy oceněny potleskem od diváků, kteří 
přišli podpořit děti, se opět ujala vedení Hana 
Havelková. Vyzvala všechny účinkující, aby se za-
pojili do společné promenády a výuky country 
tance v řadě. Všichni se s radostí zapojili a tanec 
si užívali. Po závěrečné společné promenádě 
byly předány odměny účinkujícím Martinou 
Stárkovou a Pavlínou Žatečkovou z MAS, které 
celou akci ve spolupráci s Hanou Havelkovou 
připravily. Akce Humpolec tančí se celkem 
zúčastnilo po oba dny na 300 žáků, studentů 
a seniorek. Bylo to setkání mladé a starší gene-
race při společném tanci, které bylo fi nančně 
podpořeno z grantového programu Kraje Vy-
sočina „Bavíme se na Vysočině 2025“.

Jana Reichertová

S kolem kolem 
Humpolce

sobota 14/6 od 14:00 hod.

Horní náměstí

18. ročník tradiční cykloakce pro 
závodníky i pohodáře. Registra-
ce na www.infohumpolec.cz.
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Žáci 1. A ze Základní školy Hradská 
objevovali svět na škole v přírodě
V dubnu naši nejmladší žáci strávili tři dny mimo školní lavice, vydali se totiž do RS Želivka na školu v přírodě, kde si 
vyzkoušeli, že učení nemusí probíhat jen ve třídě, ale i pod širým nebem, v pohybu a s radostí.

Během tří dnů děti nejen procvičovaly 
čtení, psaní, počítání či angličtinu, ale zá-
roveň objevovaly krásy přírody všemi smysly. 
S nadšením stavěly stavby z krychlí, četly 
o chameleonovi, zkoumaly pod lupou brou-
ky i květiny, a dokonce si vyzkoušely i fy-
zikální pokusy. Všechno mělo společného 
jmenovatele – pohyb, zvídavost a přirozenou 
dětskou touhu objevovat svět.

Nechyběly ani hry s padákem, šipkovaná 
nebo večerní bojovky, které prověřily od-
vahu a týmového ducha. Na závěr děti zís-
kaly diplomy a placky za odvahu, zvídavost 
a nadšení – ocenění, která měly více než 
zasloužená.

Škola v přírodě opět ukázala, že prostře-
dí mimo školní třídu může přinést nejen 
nové vědomosti, ale i hlubší poznání sebe 
sama, spolužáků i učitelů. Děti se poznaly 
v jiných situacích, zažily radost z objevování 
a odjížděly domů s hlavou plnou vzpomínek.

Lucie Brabcová, zástupkyně ředitelky

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC

ZŠ Hradská hostila druhý ročník TAJV Open
Humpolec hostil ve středu 21. května 2025 
druhý ročník významné městské školní spor-
tovní akce Tréninkové akademie Jana Váni 
neboli TAJV Open ze soutěže Sportovní den 
mládeže pro místní děti a žáky Základní ško-
ly Humpolec, Hradská. Účastníci sportovní-
ho turnaje se utkali v soutěžním čtyřboji, 
který byl složen z fotbalu, fl orbalu, házené 
a frisbee. Na začátku sportovní akce se se-
šlo osm soutěžních týmů, které mezi sebou 

změřily síly o nejúspěšnější družstvo turnaje.
Celkové vítězství si na turnaji v Humpolci 
odnesl tým „Pazgřivci“, složený z členů To-
máš Petráň, Simona Krejčí, Kryštof Slavík, 
Adam Koten, Patrik Baloun, Patrik Chlupáček, 
Nela Kolářová, Daniel Dolejší, Martin Paulíček, 
Tomáš Fizel a Kristýna Janáková. Stříbrné 
umístění vybojoval tým „Vlci“ a bronzovou 
příčku obsadil tým „Truly“. Úspěšní fi nalisté 
postupového turnaje byli odměněni zlatými 

medailemi a upomínkovými diplomy. Hráči 
z Humpolce, kteří se umístili na předních 
pozicích, obdrželi také nominaci k účasti 
na Národním fi nále, které se bude konat 
28. listopadu. Na Národním fi nále budou 
postupující fi nalisté reprezentovat zejmé-
na základní školu a Humpolec. TAJV Open 
v Humpolci se konal za fi nanční podpory 
města Humpolec a partnerů soutěže.

Jan Váňa
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Hálkovka nezapomíná: 
80 let od konce války ve znamení 
vzdělávání, vzpomínek a naděje
V květnu jsme se symbolicky připojili k humpoleckým oslavám 80. výročí konce jedné z nejtemnějších kapitol lidské 
historie – druhé světové války. Konfl iktu, který stál životy desítek milionů lidí a přinesl nesmírné utrpení po celém 
světě. Toto výročí pro nás nebylo jen připomínkou hrůz, které se nesmí opakovat, ale také oslavou hodnot, které je 
třeba chránit – míru, svobody, lidské důstojnosti a demokracie.

Výročí jsme si připomněli sérií vzdělávacích 
aktivit, které připravily naše dějepisářky. Na 
začátku dubna jsme přivítali putovní výstavu 
Heydrichiáda. Žáci se u jednotlivých pane-
lů umístěných na chodbě spontánně za-
stavovali, četli texty a prohlíželi si historické 
fotografi e. Starší žáci pracovali s výstavou 
v hodinách dějepisu, kde hlouběji poznávali 
toto temné období.

Dále žáci absolvovali dvě tematické ex-
kurze – do pohraničních pevností Dobrošov 
a Březinka a také do koncentračního tábora 
Mauthausen. Ty jim umožnily vidět na vlastní 
oči místa, kde se psala historie.

Deváťáci připravili pro mladší spolužáky 
vědomostní hru, do které se zapojilo mnoho 
tříd včetně speciálních. Radost z učení for-
mou hry byla oboustranná.

Žáci druhého stupně následně během 
května zhlédli fi lm „Paměť války“, který vznikl 
k 80. výročí konce druhé světové války. Film 
z produkce organizace Paměť národa byl 
doplněn také krátkým fi lmem „Humpolec 
v dějinách“.

Závěrečným vrcholem našeho vzděláva-
cího pásma byla beseda s paní Michaelou 
Vidlákovou, která přežila pobyt v koncent-
račním táboře Terezín. Její svědectví přiblí-
žilo žákům osobní příběh odvahy a přežití.

Premiérový ročník Hálkomatu v duchu 
osvobozování Československa

Sedmého května, tedy den před Dnem 
vítězství, uspořádali naši matematici první 
ročník zábavného matematického do-
poledne pro žáky 5.–9. ročníku pod názvem 
Hálkomat. Jsme rádi, že jsme mohli přivítat 
i zástupce ze ZŠ Humpolec, Hradská, Gym-
názia dr. Aleše Hrdličky a ze ZŠ Želiv. Celkem 
40 účastníků bylo na začátku rozděleno do 
10 rot, ve kterých se potkali napříč ročníky 
i školami.

Na dlouhé poznávání nebyl čas, ne-
boť hned první část celého dopoledne 

vyžadovala perfektní spolupráci celé čtveři-
ce. Roty řešením matematických a logických 
úloh získávaly osvobozovací body, které 
následně používaly pro postupné osvobo-
zování celého území Československa. Po 
každé ze tří částí se vyslanci jednotlivých 
rot potkali u mapy a museli se dohodnout, 
kterým směrem budou postupovat tak, aby 
bylo osvobozování co nejefektivnější. Do hry 
tak vstoupila strategie, spolupráce a dobrá 
komunikace.

Po poslední osvobozovací fázi přece jen 
zbyla některá neosvobozená místa, proto 
na všechny čekala ještě jedna výzva. Kaž-
dá rota nejdříve musela složit matematické 
trimino a následně odhalit nápovědu, kde 
se na školní zahradě nachází jejich kousek 
mapy. Po jejím poskládání, k čemuž musel 
přispět každý, již mířili všichni na tajné místo, 
kde objevili truhlu se závěrečnou odměnou.

Na základě zpětné vazby od všech zú-
častněných můžeme říct, že si první ročník 
Hálkomatu užili, a my máme radost z toho, 

že jsme ukázali, jak zábavná matematika 
může být. Již teď přemýšlíme, co děti za-
žijí během druhého ročníku v příštím roce.

Zahradní slavnost na Hálkovce – oslavme 
společně konec školního roku

Přijměte naše pozvání na tradiční Za-
hradní slavnost, která v  letošním roce 
proběhne ve čtvrtek 12. června od 14:00 
do 17:00. Budeme rádi, když se opět vzá-
jemně potkají žáci, učitelé, rodiče i široká 
veřejnost. Co vás letos čeká?

Kromě oblíbeného občerstvení a boha-
tého kulturního programu si budete moci 
vyrobit domky pro včelky nebo si namalovat 
vlastní plátěnou tašku. Na školní zahradě 
nebude chybět zábavná stezka pro malé 
i velké, malování na obličej a mnoho dalšího 
včetně stánku naší partnerské organizace 
Medou, u kterého se budete moci seznámit 
s její činností a zároveň ji podpořit koupí 
drobných dárečků. Těšíme se na vás!

Kolektiv autorů ZŠ Humpolec, Hálkova

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC



14

Francouzští studenti z Lycée Charles 
de Gaulle navštívili Humpolec
Na přelomu dubna a května hostila naše škola skupinu studentů z partnerského Lycée Charles de Gaulle ve Francii 
na výměnném pobytu v rámci začínající spolupráce mezi oběma školami. Přivítání se ujal ředitel školy Jiří Dalík, který 
francouzským studentům popřál příjemný pobyt, mnoho společných zážitků a vyjádřil radost z počínající spolupráce 
našich škol. 

Během svého pobytu se Francouzi aktivně 
zapojili do výuky po boku svých českých ko-
respondentů. Měli tak možnost nahlédnout 
do českého školního systému a zároveň 
si procvičit angličtinu v reálných situacích. 
Ofi ciálního přijetí se jim dostalo i na půdě 
městského úřadu, kde je vřele přivítal sta-
rosta a seznámil je s historií a současností 
našeho města.

Program celého týdne byl rozmanitý 
a nabitý zajímavými aktivitami s cílem co 
nejlépe poznat naše město, české tradi-
ce a historická místa naší země. Studenti 
navštívili pivovar Bernard, kde se seznámili 
s tradiční výrobou českého piva, vypravili se 
do malebné Telče, kde obdivovali historické 
náměstí a navštívili místní zámek. V Třešti 
si vyzkoušeli malování hrníčků v keramické 
dílně, díky čemuž si odvezli nejen zážitek, 
ale i vlastnoručně vyrobený suvenýr. 

Mezi vrcholy pobytu patřil celodenní 
výlet do Prahy, kde francouzské studenty 

provázeli jejich čeští korespondenti a před-
stavili jim v angličtině nejvýznamnější památ-
ky a zákoutí. Zajímavým kulturním zážitkem 
bylo také tradiční pálení čarodějnic, kterého 
se studenti zúčastnili společně se svými 
českými kamarády. Vzdělávací a historický 
rozměr měl výjezd do Terezína. Prohlídka 
Malé i Velké pevnosti v nich zanechala 
hluboký dojem a nabídla cenný vhled do 
tragické historie druhé světové války. Na 
závěr pobytu studenti navštívili zónu pro 
umění 8smička, kde se nejen seznámili se 
současným uměním, ale také se aktivně za-
pojili do kreativního workshopu.

Francouzská strana hodnotí výměnný po-
byt v České republice jako mimořádně obo-
hacující zkušenost. Velmi si váží možnosti 
sdílet každodenní život a aktivity se svými 
českými vrstevníky, což jim umožnilo nejen 
poznat novou kulturu a způsob života, ale 
také navázat skutečná mezinárodní přátel-
ství. Oceňují, že i přes kulturní odlišnosti 

objevili mnoho společných prvků, které 
přispívají ke vzájemnému porozumění. Tato 
zkušenost jim nabídla nový pohled na Ev-
ropskou unii – nejen jako na politické a eko-
nomické uskupení, ale jako na společen-
ství národů, které mohou prostřednictvím 
podobných projektů budovat dlouhodobé 
a smysluplné vztahy. 

Francouzští studenti i jejich pedago-
gický doprovod odjížděli s úsměvem na 
tváři a zároveň se slzou v oku, obohaceni 
o nové zážitky, přátelství a kulturní poznatky. 
Poděkování patří především českým stu-
dentům, kteří se aktivně podíleli na přípravě 
a realizaci výměny, a jejich rodinám, které se 
o hosty staraly s péčí a laskavostí. Těší nás, 
že spolupráce s Lycée Charles de Gaulle 
úspěšně začala, a doufáme, že další skupinu 
studentů přivítáme již v září 2025.

Lucie Kudrnová, Alena Voplakalová

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC
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Když výuka praxí nejsou jen slova
Obchodník – specialista na cestovní ruch. To je název maturitního oboru naší Střední školy informatiky a cestovního 
ruchu SČMSD v Humpolci, pod nímž se skrývá kombinace znalostí z ekonomiky, marketingu a obchodu s prak-
tickým poznáváním světa a lidí v něm. Vedle výuky v učebnách klademe velký důraz na praxi, kdy se studenti už 
od prvního ročníku setkávají s tím, že musí umět pracovat samostatně i v týmu a poradit si v různých situacích. 
Zároveň se snažíme podílet se na akcích a kulturním vyžití v našem městě. 

V průběhu čtyřletého studia studenti zvlá-
dají nejen účtování, logistiku a manage-
ment, ale učí se i to, jak sestavit zájezd, 
zorganizovat a propagovat výlet, vést sku-
pinu nebo připravit animační program. Od 
prvního ročníku si osvojují průvodcovské 
dovednosti přímo v terénu – například 
při prohlídkách památek v Humpolci. 
„Konkrétním příkladem z poslední doby 
může být možnost průvodcovat v loka-
litě na Zichpili během Humpoleckých 
Velikonoc. Později už samostatně plánují 
a realizují zájezdy: nejprve dvoudenní pro 
mladší spolužáky, následně i zahraniční. 
Učí se komunikovat, prezentovat, plánovat, 
ale také zvládat nepředvídatelné situace,“ 
popisuje učitelka Veronika Kamešová. 

Absolventi mohou pokračovat ve stu-
diu na vysokých školách, a to v oborech 
zaměřených na cestovní ruch i ekonomii. 
Ti, kteří se rozhodnou nastoupit do praxe, 
mají široké možnosti uplatnění: díky pro-
pojení cestovního ruchu a ekonomiky 
mohou pracovat například v cestovních 
kancelářích, jako průvodci nebo animátoři, 
v bankách a pojišťovnách, na administra-
tivních pozicích nebo třeba jako letušky či 
stevardi. „Záleží jen na tom, kde najdou své 
silné stránky a co je bude bavit,” usmívá 
se Veronika Kamešová. 

Praxe, která není jen na papíře, ale sku-
tečně „v nohách“, je tím, co studentům 
dává nejvíc. A o tom, že je takové zážitky 
skutečně obohacují, svědčí i reportáž stu-
dentky Anežky Fikarové z 1. O, která se 
nedávno zúčastnila jednoho ze zájezdů: 

Dne 22. dubna jsme se jako žáci 
1. O vydali na dvoudenní zájezd po jižních 
Čechách, který pro nás připravili studenti 
2. O. Navštívili jsme tři města: Třeboň, Hlu-
bokou nad Vltavou a Český Krumlov. Na 
programu bylo několik památek průvod-
covaných právě od našich starších spolu-
žáků. První město, které jsme navštívili, byla 
Třeboň, kterou jsme si prohlédli z věže na 
náměstí. Při prohlídce zámecké zahrady 
nás potěšilo krásné počasí, které nás do-
provázelo po celou dobu zájezdu. Násle-
doval oběd a po něm projížďka lodí po 

rybníku Svět. Studenti využili příležitosti 
a zahráli scénku Rose a Jacka z Titanicu. 
Poté jsme vyrazili k  Schwarzenber-
ské hrobce, kde chybělo málo k tomu, 
abychom tam umrzli. V Hluboké nad Vl-
tavou jsme si prohlédli zámek a zahradu 
a osvěžili jsme se vynikající zmrzlinou, 
která byla v nezvykle černé barvě (černá 
višeň). Pak jsme se přesunuli do zoo, kde 
bylo mnoho zajímavých zvířat a expozic. 
Nakonec jsme odjeli do kempu v Poně-
šicích, kde jsme přespávali. V chatkách 
jsme se ihned zabydleli a v kempu jsme 
si pochutnali na večeři i na snídani. Druhý 

den ráno nás autobus zavezl do Českého 
Krumlova a i zde jsme si prohlédli zámek, 
ale tentokrát i vnitřní prostory díky ko-
mentované prohlídce. S Krumlovem jsme 
se rozloučili krátce po poledni, kdy také 
započala naše cesta zpátky do Humpolce. 
Zájezd byl opravdu vydařený a velmi jsme 
si ho užili. Moc děkujeme, 2. O!

Aneta Slavíková, 
Střední škola informatiky a cestovního 

ruchu SČMSD Humpolec

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC
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Česká zemědělská akademie zářila 
při zemědělských kláních 
Člověk je od přírody tvor hravý a studenti zemědělky nejsou výjimkou. Dovolte, abychom vám připomněli tři nedávné 
události, během kterých se měřily síly, avšak v duchu přátelském.

Zemědělská olympiáda
Jednou z populárních republikových soutěží 
je bezpochyby Zemědělská olympiáda ve 
Frýdlantě. Na letošním osmnáctém ročníku 
se sešlo jednačtyřicet studentů z osmi ze-
mědělských škol z celé České republiky. Sou-
těžilo se v sedmi disciplínách, z nichž mnohé 
nabídly opravdovou podívanou. Šikovnost 
svých rukou si účastníci poměřili při jízdě 
zručnosti s traktorem s přívěsem, výměně 
pneumatik a kování skoby. Zapotili se nejen 
v sedláckém víceboji, ale také při poznávání 
plodin, osiv, zvířat nebo v písemném testu. 
ČZA reprezentovaly týmy humpoleckých far-
mářů a světelských opravářů – a právě ti si 
k naší radosti odvezli celkové vítězství.

Zemědělství a lesnictví na Vysočině
Tak zní ofi ciální název další soutěže, kterou 
již sedmým rokem pořádá Kraj Vysočina 
pro žáky základních škol. Do organizace 

se pravidelně zapojují i studenti a učitelé 
z humpolecké zemědělky a připravují řadu 
tematických interaktivních úkolů. I letos se 
soutěžící očividně bavili. Oblibě se těšila 
například možnost vyzkoušet si dojení na 
trenažéru. Děti však musely prokázat vedle 
umu i teoretické znalosti. Tvrdým oříškem byl 
úkol rozeznat různé druhy rostlin, jednotlivá 
hospodářská zvířata a ptačí vejce. Žáci zá-
kladních škol si dokázali se všemi záludnost-
mi poradit, a tak nám dali naději, že současné 
české zemědělství má své schopné pokra-
čovatele. O tom mimo jiné vypovídá i vysoká 
účast sedmdesáti soutěžících.

Školní jezdecké závody
Za posledním z trojice vybraných klání se vy-
dáme na závodiště Zlaté podkovy v Humpol-
ci. Školní jezdecké závody pro své žáky 
uspořádali vyučující odborného výcviku. 
Soutěžící se utkali ve třech originálních 

disciplínách, které spojovaly jezdecké 
dovednosti, fyzickou zdatnost a smysl 
pro humor. Kromě jízdy zručnosti a kom-
binovaného týmového závodu pořadatelé 
představili zábavný Hobby Horsing. Ten-
tokrát nešlo tolik o výsledky, ale o možnost 
užít si společně den venku. Vždyť škola není 
jen učení. Vzhledem k velkému ohlasu akce 
věříme, že se závody zařadí na seznam tra-
dičních událostí, a těšíme se na další ročník.

Závěrem bychom vás chtěli srdečně po-
zvat na Den botanky, který se uskuteční 
23. června od 8 do 13 hodin v areálu ČZA 
na ulici Fügnerova. Bude to příležitost na-
hlédnout do revitalizované botanické za-
hrady, která se poprvé představí veřejnosti 
v novém kabátě. Dále vás zveme na Den 
zemědělky, který se bude konat 25. června 
od 8 do 13 hodin na školním statku.

Martin Viktora, 
Česká zemědělská akademie
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Z MÍSTNÍCH ČÁSTÍ

Čarodějnice 
ze Světlice

Ve středu 30. dubna jsme se po 
17. hodině opět sešli u návesního 
rybníka, kde byla připravena hrani-
ce s čarodějnicí. Vedle hranice bylo 
připraveno ohniště, kde se opékaly 
špekáčky. Jelikož se stmívá až kolem 
půl deváté a děti byly nedočkavé, 
vyrazil lampionový průvod o chvíli 
dříve na krátkou procházku. Po jejich 
návratu byla ihned zapálena hranice 
s čarodějnicí. Jako v loňském roce 
vyšlo i letos krásné teplé počasí, 
a kdo přišel, poseděl a pobavil se. 

Děkujeme všem, kteří se podíleli 
a přišli. Tato akce byla podpořena 
z rozpočtu města Humpolec.

Petr Neuberg

Zprávy z Vysočiny 
Petrovice
Vysočina Petrovice uspořádala 
tradiční pálení čarodějnic na hřišti 
v Petrovicích. Po setmění byl od-
pálen ohňostroj, na který se těšily 
hlavně děti. 

Josef Bloudek

Dubnové akce 
v Kletečné 

Po loňském úspěchu dobrovolnické 
akce Ukliďme Česko jsme se ani le-
tos neváhali připojit do této celo-
státní výzvy. Díky společnému úsilí 
se podařilo nasbírat několik desítek 
kilogramů odpadků. Nejčastěji šlo 
o plastové obaly, plechovky a sklo. 
Děkujeme všem, kteří se do úklidu 
zapojili a pomohli tak zlepšit prostře-
dí v naší obci. 

K 30. dubnu neodmyslitelně patří 
pálení čarodějnic a ani letos tomu 
nebylo v Kletečné jinak. Kulisou k plá-
polajícímu ohni bylo dobré jídlo a pití 
a všudypřítomný smích dětí, které 
dorazily v převlecích za čarodějnice 
a s lampionky. Pálení čarodějnic se 
i letos vydařilo na jedničku – nejen 
díky krásnému počasí, ale hlavně 
díky úsilí místních hasičů, kteří tuto 
akci již tradičně připravili.

Marie Dalíková

Cesta hasičů na sever 
a další zprávy z Hněvkovic
Měsíc duben je pro mladé hasiče z Hněvkovic spojen především se začátkem sou-
těžní ligové sezóny, ale také se čtyřdenním poznávacím táborem ve dnech 23. až 
27. dubna. Cíl letošního pobytu byl v dosavadní více jak desetileté historii těchto 
kempů nejvzdálenější. Výprava čítající dvacet dětí a sedm členů doprovodu vyrazila 
do Ústeckého kraje a po cestě vlakem přes Havlíčkův Brod, Kolín a Ústí nad Labem 
zakotvila na základně spolku Pionýr v Tisé. 

Chladnější čtvrtek nikoho nepřekvapil a do-
polední program plný tvořivých her navnadil 
na odpolední návštěvu děčínského akvaparku. 
V pátek nemohla chybět trocha historie, když si 
děti prošly zámek v Děčíně. Poté se děti vydaly 
do Hřenska, kde podnikly túru k Pravčické bráně, 
která je s ostatními skalními útvary od roku 1992 
vyhlášená jako národní přírodní památka.

I  sobota přinesla nabitý plán. Výlet do 
Tiských stěn, rozsáhlého pískovcového skalního 
města vznikajícího již od období druhohor, byl 
náročný. Odpoledne se jelo do zoo v Ústí nad 
Labem. Po návratu do Tisé se večer uskutečnila 
oblíbená noční hra. V neděli nastal den lou-
čení a po slavnostním zakončení tábora se naši 
cestovatelé navrátili ze severu domů na Vysoči-
nu. Velký dík patří Haně Klapové za mnohaletou 
spolupráci, Marcele a Václavovi Růžičkovým za 
vzornou a pečlivou přípravu i vytipování navští-
vených lokalit. 

A co čeká mladé hasiče dál? Okresní liga 
odstartovala a po kole ve Velké Chyšce násle-
duje jarní část hry Plamen v Kamenici nad Lipou 
a poté se týmy utkají v Počátkách.

Po celé zemi se 30. duben nese ve znamení 
pálení čarodějnic a samozřejmě ani v Hněvkovi-
cích tomu nemohlo být jinak. Účastníci lampio-
nového průvodu se sešli ve 20 hodin na hřišti 
Rafanda a odtud se vydali před budovu osadní-
ho výboru. Tam členové SDH zapálili tradiční 
hranici a za kvalitního hudebního doprovodu 
Petra Hracha a Radka Váchy večer příjemně 
plynul. Počasí přálo a opékání špekáčků nic 
nebránilo.

Osadní výbor a SDH Hněvkovice děkují 
všem, kteří pomohli s organizačním zajištěním 
tábora, stejně jako s dovozem dříví i přípravou 
občerstvení na čarodějnicích. Bez zájmu 
a ochoty podat pomocnou ruku se totiž žádná 
akce nedá připravit.

Závěrem chceme čtenáře Radničních listů 
pozvat na oslavu 130 let Sboru dobrovolných 
hasičů v Hněvkovicích, která se bude konat 
dne 28. června v odpoledních hodinách v are-
álu hřiště Rafanda. 

Zbyněk Loskot, předseda OV
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Z MÍSTNÍCH ČÁSTÍ / PODPORUJEME

Studenti navrhli úpravu 
stěny hřiště v Rozkoši
Stěna na sportovním hřišti v místní části Rozkoš 
prošla proměnou. O její výtvarnou úpravu se 
postarali studenti SUPŠ Jihlava-Helenín, kteří 

připravili několik návrhů. Finální podobu si ná-
sledně zvolili obyvatelé místní části. 

Jiří Aujezdský, město Humpolec

Dobrovolní hasiči v Hněvkovicích dostali 
nový automobil
Jednotka dobrovolných hasičů v Hněvkovicích 
získala v květnu nový automobil Ford Transit, 
který bude sloužit nejen k přepravě na soutěže, 
ale také k podpoře práce s mládeží.

Celkové náklady na pořízení vozidla činí 
1 350 306 Kč. Z této částky dotace z Evropské 
unie pokryje 832 000 Kč, zatímco prostředky 
ze státního rozpočtu činí 156 000 Kč.

Jiří Aujezdský, město Humpolec

Příběhy našich 
sousedů

úterý 17/6 od 16 hod.

kino Humpolec

Slavnostní prezentace příběhů 
pamětníků, které zaznamenali 
žáci základních a středních škol 
z Humpolce a Havlíčkova Brodu 
v rámci vzdělávacího projektu 
neziskové organizace Post Bellum.

Den botanky

pondělí 23/6 od 8 do 13 hod.

ČZA Humpolec, 
ulice Fügnerova

Bohatý program pro děti 
o ekologii a životě v zahradě.

Den zemědělky

středa 25/6 od 8 do 13 hod.

školní statek, Dusilov

Seznámení se zvířaty 
chovanými na školním statku.

Léto s knihou

od 11/6 od 30/6 
v otevírací době knihovny

Knihovna Jiřiny Zábranové

Tipy na výlety, dovolenou či 
prázdniny spojené s prezentací 
a tematickou literaturou.

Humpolecké trhy

sobota 28/6 od 8 do 12 hod.

Horní náměstí

Pestrá nabídka farmářských 
produktů a rukodělných 
výrobků, zdarma dílnička 
pro děti a hudební doprovod.
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KŘÍŽOVKA / PODPORUJEME

Nízkoprah Sešlost 
nabízí bezpečné místo 
pro děti a mládež
Dospívání je náročné období, ve 
kterém mladí lidé hledají své místo 
ve společnosti. Ne každý má však 
možnost trávit svůj volný čas v bez-
pečném a podnětném prostředí. 
Nízkoprah Sešlost je určen dětem 
a mládeži, kteří zde mohou smyslu-
plně trávit čas, získat podporu a vy-
hnout se rizikovému chování.

V Nízkoprahu Sešlost je čekají 
různé volnočasové aktivity, možnost 
anonymní konzultace s pracovníky 
a prostor, kde mohou být sami se-
bou. Cílem služby je pomoci mladým 
lidem s jejich problémy, nabídnout 
jim podporu v těžkých chvílích a po-
skytnout jim bezpečný prostor pro 
seberealizaci. Navštivte nás na adre-
se Dolní náměstí 34 nebo nás sleduj-
te na Instagramu nizkoprah_seslost.

Pokud se nacházíte v obtížné 
situaci, nečekejte, až bude pozdě. 
Jsme tu pro vás, vaše Oblastní cha-
rita Havlíčkův Brod.

Monika Kadlecová

Křížovka
Otázky: 1. Doplňte název události „Příběhy našich …….“, která se bude konat 17/6 v humpoleckém 

kině.

 2. Kolik dní strávili žáci 1. A ze ZŠ Hradská na škole v přírodě?

 3. Název sportovního areálu v Hněvkovicích, ve kterém místní hasiči 28/6 oslaví 130 let 
od založení SDH.

 4. Název místní části, ve které letos studenti upravili stěnu na sportovním hřišti.

 5. Kolik fi nálových projektů je v letošním ročníku participativního rozpočtu?

 6. Které zemi bude tematicky věnována událost, která se uskuteční 30/6 a 1/7 v mu-
zejní zahradě?

 7. Kolik výjezdů k technickým pomocem měla v dubnu jednotka HZS Humpolec?

 8. Uveďte název zábavně matematické události, kterou letos poprvé uspořádali ma-
tematici na ZŠ Hálkova.

 9. Název humpoleckého koupaliště, které letošní sezónu zahájí 23/6.

Blahopřání
V  sobotu 10. května oslavil 
úctyhodných 100 let Antonín 
Pecha. Při této příležitosti osla-
vence navštívily členky Komise 
pro občanské záležitosti Jana 
Reichertová a Marie Koutová 
v doprovodu místostarosty Mar-
tina Hendrycha a společně mu 
popřáli k tomuto jedinečnému 
jubileu. Město Humpolec Anto-
nínovi Pechovi k jeho význam-
ným narozeninám přeje mnoho 
zdraví a vitality, spoustu energie 
a stále dobrou náladu. 

Jiří Aujezdský

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Tajenku s uvedením jména a příjmení zasílejte na e-mail redakce@mesto-humpolec.cz 
do 25. června. Jeden vylosovaný výherce získá dvě vstupenky na komentovanou prohlídku 
Medovy vily. Výherce vyrozumíme e-mailem a zveřejníme v červnovém vydání Radničních listů.
Nápověda: Správné odpovědi naleznete v tomto vydání Radničních listů.

Tajenkou v minulém čísle byl ORLÍK. 
Výherkyní se stává Miluše Vondrejsová.
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Zásahová činnost jednotky HZS KV 
HS Humpolec za měsíc duben
Jednotka HZS ze stanice Humpolec zasahovala v měsíci dubnu celkem u třiačtyřiceti událostí. Jednalo se o deset 
dopravních nehod, devět požárů, dva úniky nebezpečných látek, dvacet technických pomocí a dva plané poplachy.

Začátek dubna byl ve znamení velmi 
suchého počasí, což pocítili i hasiči, pře-
devším častějšími výjezdy. Mezi tyto výjez-
dy patřily především požáry lesních poros-
tů. Příkladem může být požár lesa, který 
vznikl 5. dubna v katastrálním území Miletín 
u Humpolce. Požárem byla zasažena plo-
cha asi jednoho hektaru a na likvidaci se 
podílelo pět jednotek hasičů s cisternami, 
včetně speciální hasičské čtyřkolky pro 
práci a hašení v těžko přístupném te-
rénu. Pravděpodobnou příčinou požáru 
byla jiskra od nože křovinořezu při vyžínání 
suché trávy. Další rozsáhlý požár, u kterého 
jednotka z Humpolce zasahovala, vznikl 11. 
dubna v katastrálním území Dobrohostov 
u Lípy v okrese Havlíčkův Brod. Zde byla 
požárem zasažena plocha asi dva a půl 
hektaru a na likvidaci požáru, která trva-
la téměř osm hodin, se podílelo deset 
jednotek hasičů s technikou včetně vrtu-
lníku. Příčinou tohoto požáru byla nedba-
lost při pálení klestí. Všechny tyto požá-
ry vznikají neopatrností a nedbalostí lidí 

s obrovskými následky pro životní prostře-
dí a nemalou hmotnou škodou.

Závěrem bych chtěl požádat všechny 
občany o dbaní na zvýšenou opatrnost 
při rozdělávání ohňů v přírodě, aby ne-
podceňovali riziko možnosti šíření požáru 

a především v suchém a větrném počasí 
se této činnosti úplně vyhnuli. Vhodné je 
i plánované pálení klestu zadat na interne-
tových stránkách HZS Kraje Vysočina.

Stanislav Mikeš, 
velitel HS Humpolec

Opustili nás
Jiří Hrbek z Humpolce * 13/04 1954 † 08/04 2025

Pavla Zachová z Humpolce * 09/08 1937 † 15/04 2025

Jan Machek z Humpolce * 17/09 1980 † 14/04 2025

Jaroslav Ježek z Humpolce * 12/07 1960 † 19/04 2025

Jiří Matouš z Bystré * 25/02 1946 † 23/04 2025

Stanislav Příhoda ze Senožat * 12/10 1950 † 24/04 2025

Olga Stejskalová z Humpolce * 20/05 1937 † 26/04 2025

Jaroslava Váňová z Rozkoše * 28/10 1944 † 25/04 2025

Alena Tichá ze Želiva * 20/04 1943 † 26/04 2025

Stanislav Janák z Humpolce * 14/08 1950 † 27/04 2025

Jaroslava Bártlová z Humpolce * 24/03 1939 † 28/04 2025

Jaroslava Štefánková z Humpolce * 24/04 1938 † 06/05 2025

Jiřina Loskotová z Vystrkova * 15/02 1932 † 09/05 2025

Miloš Beran z Humpolce * 02/06 1954 † 12/05 2025

Josef Vnouček z Humpolce * 25/10 1943 † 11/05 2025

Jiří Šlapnička z Brunky * 19/07 1970 † 13/05 2025

Pavel Němec z Jiřic * 21/05 1970 † 15/05 2025

PODPORUJEME / SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Vítáme 
nové občánky
Na humpolecké radnici jsme 
ve středu 7. května přivítali 
tyto nové občánky: 

Kamila Váňová

Adina Rychtecká

Jan Hrůza

Šimon Suk

Štěpán Holub

Přejeme hodně štěstí do života.
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1/6–28/8 
v otevírací době muzea

LEGO – AKTIVITY 3
na výstavě ze soukromé 
sbírky Michala Plose vás čeká 
velká herna, hledací úkoly, 
tematické desky, stavba 
města z lego mixu a plno 
zábavy
výstavní sál muzea na Dolním 
náměstí

pondělí 2/6 17:30

ČTENÁŘSKÝ KLUB 
PRO DOSPĚLÉ NA TÉMA 
„CO ČTOU DĚTI?“
vede knihovnice Zdeňka 
Komrsová
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
dětské oddělení

pondělí 2/6
v otevírací době knihovny

NOVINKOVÉ PONDĚLKY
každé pondělí si můžete 
vybrat z nabídky nových 
knih v oddělení pro dospělé 
čtenáře
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
oddělení pro dospělé čtenáře

středa 4/6 9:00–11:00
 13:00–17:30

DINOSAUŘÍ DEN 
V KNIHOVNĚ
Dopoledne je určené pro 
Humpoláčky. Po celý den 
čtení, vyrábění a dinosauří 
kvízy. O historii vyhynulých 
tvorů bude hovořit Martin 
Staněk. Program je součástí 
celostátního projektu 15. 
týden čtení dětem v ČR (Celé 
Česko čte dětem)
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
dětské oddělení

každý pátek
od 11:30, od 14:00, od 16:00

7+1 BYT SBĚRATELE 
komentované prohlídky 
sbírkovou expozicí 
8smička

sobota 7/6 10:00–18:00

FOOD MANIA
6. ročník největšího food 
festivalu na Vysočině, den 
ve společnosti dobrého jídla 
a pití
bohatý doprovodný hudební 
program
park Stromovka

7/6–22/6
v otevírací době muzea

PO ŠKOLE…
tradiční výstava o činnosti 
SVČ Humpolec
výstavní sál muzea na Horním 
náměstí

neděle 8/6 9:00

DĚTSKÁ MŠE SVATÁ
kostel sv. Mikuláše

úterý 10/6 18:00

CESTOVATELSKÁ 
PŘEDNÁŠKA: PUTOVÁNÍ 
SEVERNÍM OMÁNEM
Země pohádek tisíce 
a jedné noci, dnes jedna 
z nejkrásnějších zemí 
Perského zálivu.
Zážitky bude vyprávět 
cestovatelka Tereza 
Kubíčková. Výtěžek bude 
věnován Nadačnímu fondu 
pomoci Bernard.
Návštěvnické centrum 
Bernard

úterý 10/6 19:00

PÁTER VOJTĚCH 
(NĚMÝ FILM S ŽIVOU 
HUDBOU) 
Vraťt e se do éry němého 
fi lmu a zažijte autentickou 
atmosféru tehdejších projekcí 
doprovázených živou hudbou.
Ojedinělá projekce s živým 
klavírním doprovodem 
v unikátních prostorách 
dobové vily.
Medova vila

11/6–30/6
v otevírací době knihovny

LÉTO S KNIHOU
tipy na výlety, dovolenou 
či prázdniny spojené 
s prezentací a tematickou 
literaturou
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
oddělení pro dospělé čtenáře

středa 11/6 9:30

MIMIKINO: ZLATOVLÁSKA
Když královský panoš Jiřík 
ochutná sousto z magického 
hada, porozumí řeči zvířat. 
Proviní se tak ale proti příkazu 
svého krále, a tak jej čeká buď 
trest smrti, nebo nebezpečná 
cesta za Zlatovláskou, 
princeznou ze vzdálené říše 
uprostřed moře, kterou chce 
král za ženu.
Mikádo, malá scéna

středa 11/6 19:00

TADY VARY: 
NEBEZPEČNÉ SNY
Jennifer je vlivná žena 
v bohatém světě. Její život se 
otřese, když do něj nečekaně 
vstoupí mladý tanečník 
Fernando. Flirt se rychle mění 
v posedlost. Co všechno 
budou oba nepravděpodobní 
milenci ochotni riskovat?
kino

středa 11/6 17:45

UPÁLENÍ MISTRA JANA 
HUSA
přednáška Miloslavy Stehnové
Letos si připomínáme 610 let 
od této historické události. 
Rezervace míst: knihovna@
infohumpolec.cz; tel.: 565 533 
181 nebo přímo v knihovně.
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
dětské oddělení

pátek 13/6 16:00

DĚTSKÉ SPOLEČENSTVÍ 
fara římskokatolické farnosti

pátek 13/6 18:00

VŠICHNI MAJÍ NÁROK 
NA VŠECHNO #VERNI
zahájení nové výstavy 
umělecké skupiny Rafani. 
Přípitky, proslovy a umění
8smička

pátek 13/6 19:00

SPOLEČENSTVÍ MLÁDEŽE 
fara římskokatolické farnosti

sobota 14/6 14:00

DĚTSKÝ DEN
různá stanoviště, skákací hrad, 
občerstvení, opékání
přijďte si užít společné 
odpoledne
zahrada fary římskokatolické 
farnosti

sobota 14/6 14:00

VÝTVARNÁ DÍLNA 
#ZAHRADA 
BUDOUCNOSTI
kreativní tvoření pro děti 
i rodiče 
8smička

Kulturní kalendář

Změna programu vyhrazena. 

Více kulturních a společenských akcí na webu www.infohumpolec.cz, www.8smicka.com, www.navstivtebernard.cz, www.humpolec.senecura.cz
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NÁZEV RUBRIKY

Změna programu vyhrazena. 

Více kulturních a společenských akcí na webu www.infohumpolec.cz, www.nastivtebernard.cz, 8smicka.com, www.foodevent.cz
FB: Městské kulturní a informační středisko v Humpolci

Uzávěrka dalšího vydání Radničních listů bude 10/6 2025. Příspěvky zasílejte na adresu redakce@mesto-humpolec.cz.

sobota 14/6 9:00–17:00

DEN INTEGROVANÝCH 
ZÁCHRANNÝCH SLOŽEK
statické i dynamické ukázky 
profesionálních i dobrovolných 
hasičů, policie, zdravotní 
záchranné služby
areál AMK Zálesí

sobota 14/6 15:00

KOMENTOVANÁ 
PROHLÍDKA VÝSTAVOU 
Komentovka výstavou Všichni 
mají nárok na všechno 
s autory – uměleckou 
skupinou Rafani.
8smička

sobota 14/6 14:00

S KOLEM KOLEM 
HUMPOLCE
18. ročník cykloakce pro 
závodníky i pohodáře
Horní náměstí

úterý 17/6 16:00

PŘÍBĚHY NAŠICH 
SOUSEDŮ
slavnostní prezentace 
projektů, které připravili žáci 
základní a středních škol 
z Humpolce a Havlíčkova 
Brodu
kino

středa 18/6 9:30

SENIORKINO: 
MOŘE NA DVOŘE 
Ondřej Vetchý a Jiří Langmajer 
ve fi lmu, který vás dobře 
naladí! Tvůrci komedie Ženy 
v běhu přicházejí s novým 
fi lmem o naději a lásce.
kino

středa 18/6 15:00–17:30

KNIHOVNA A JEJÍ SKRYTÉ 
POKLADY
známí autoři, oblíbená četba 
a služby, které může knihovna 
nabídnout
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
oddělení pro dospělé čtenáře

čtvrtek 19/6 až sobota 21/6

BERNARD FEST 2025 
v jedinečné atmosféře 
Horního náměstí se odehraje 
třídenní program sestavený 
z toho nejlepšího na české 
a slovenské scéně.
Vystoupí: Chinaski, MIG 21, 
Wohnout, Kateřina Marie 
Tichá, Dalibor Janda, Divokej 
Bill, Rybičky 48 a další
Horní náměstí

pondělí 23/6 8:00–17:00

U VODY BEZ NEHODY
preventivně vzdělávací akce 
– správné chování u vody, 
záchrana a sebezáchrana 
ve vodním prostředí, ukázky 
záchrany tonoucího
koupaliště Žabák

pátek 27/6 19:00

BALET NA BROADWAY – 
WHEELDONOVA DÍLA
Smyslný současný balet se ve 
čtyřech osobitých krátkých 
dílech setkává s energií 
muzikálu. Díla Bláznův ráj 
(Fool’s Paradise), Dva z nás 
(The Two of Us), My (Us) 
a Američan v Paříži (An 
American in Paris) ukazují 
pozoruhodný rozsah tvorby 
současného choreografa 
Královského baletu 
Christophera Wheeldona.
kino

pátek 27/6 19:00

BIBLICKÁ HODINA 
fara římskokatolické farnosti

sobota 28/6 8:00–12:00

HUMPOLECKÉ TRHY
farmářské produkty, rukodělné 
výrobky, zdarma dílnička pro 
děti, hudební doprovod 
Horní náměstí

sobota 28/6 14:00

VÝTVARNÁ DÍLNA 
#DOBRODRUŽSTVÍ 
ZA MOŘEM LEPIDLA 
Vytvoř si vlastní ostrov aneb 
kreativní tvoření pro děti 
i rodiče
8smička

28/6–28/8
v otevírací době muzea

PAVEL SUKDOLÁK: 
GRAFIKA 
výstava ke 100. výročí 
narození významného 
humpoleckého grafi ka 
Vernisáž 28/6 v 16 hodin
výstavní sál muzea na Horním 
náměstí

30/6–29/8
v otevírací době knihovny 

MLUVÍCÍ BALÍK
prázdninový hon za pokladem 
pro čtenáře dětského 
oddělení
Připomínáme 100. výročí 
narození spisovatele Geralda 
Durrella.
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
dětské oddělení

30/6–1/7 13:00–19:00

JAPONSKÉ DNY
přehlídka japonské kultury
Těšit se můžete na samurajské 
umění, básně haiku, japonské 
čaje a šperky, dřevopalovou 
keramiku, šachy shogi 
a květinové karty hanafuda 
nebo třeba vystoupení 
karatistů TJ Jiskra Humpolec 
a mnoho dalšího.
Vstup zdarma
muzejní zahrada, Dolní 
náměstí

pondělí 7/7 18:00

KUDY CESTA 
DO POHÁDKY?
Interaktivní pohádka podle 
písničky Když jsem já sloužil 
to první léto nejen pro malé 
zpěváky.
před Mikádem, Havlíčkovo 
náměstí

Pátek 11/7 19:00

KONCERTY 
VE STROMOVCE
Koncert jihlavské 
kapely Funkin‘ Your Soul 
a havlíčkobrodských fullstop 
– večer plný bluesu, soulu 
a funk rocku
park Stromovka

Kulturní kalendář
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NÁZEV RUBRIKY

•
A nyní otočte

a zalistujte
Zálesím

•


